
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 146 del 09/11/2006
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 ottobre 2006, n. 1634
 
Deliberazione di Giunta regionale n. 1525 del 02 novembre 2005. Avviso pubblico Progetto "Sax-B".
Proroga del termine per l'acquisto computer e ausili informatici.
 
 
 
L'Assessore alla Solidarietà, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio Politica per le persone e per
le famiglie, confermata dal Dirigente del Settore Sistema Integrato Servizi Sociali, riferisce quanto
segue:
 
Con deliberazione n. 1525 del 2 novembre 2005, pubblicata sul Bollettino Ufficiale Regione Puglia n.
141 del 17 novembre 2005, avente ad oggetto: "Deliberazione di Giunta regionale n. 1323 del 30 agosto
2005. Intesa Istituzionale di Programma Stato-Regione Puglia. Progetto SAX - B - Sistemi avanzati per
la Connettività Sociale. Adempimenti attuativi", come modificata ed integrata con deliberazione n. 1967
del 28/1212005, la Giunta regionale ha approvato, fra l'altro, l'Avviso Pubblico "SAX - B" rivolto alle
persone disabili per l'accesso ai contributi per l'acquisto di Personal Computer e di tecnologie assistite,
stabilendo all'art. 6 il termine di sei mesi a partire dal giorno successivo della pubblicazione sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia per l'acquisto della stazione informatica (o parte di essa) e del relativo
software.
 
Con deliberazione n. 1321 del 15/09/2006 la Giunta Regionale ha deliberato la proroga al 30 ottobre
2006 del termine stabilito dall'art. 6 - comma 2 - del succitato Avviso Pubblico.
Con atti del Dirigente del Settore Sistema Integrato Servizi Sociali n. 349 del 24/08/2006, n. 359 del
15/0912006 e n. 363 del 15/09/2006 sono state approvate al finanziamento per l'acquisto del Personal
Computer e dei relativi ausili, le graduatorie aggiuntive delle domande ritenute "ammissibili a condizione
di perfezionamento". Dette graduatorie sono state pubblicate sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
n. 125 del 3 ottobre 2006.
Con nota n. 0882-991017 del 24 ottobre 2006 il Segretario Nazionale della S.F.I.D.A (Sindacato
Famiglie Italiane Diverse Abilità) ha richiesto ulteriore proroga al termine stabilito con deliberazione n.
1321/2006 "in quanto molti disabili non riescono ad acquistare alcuni ausili particolari e difficili da
reperire sul mercato pugliese."
Per quanto innanzi esposto, considerati i tempi necessari all'informazione di coloro che sono risultati
ammessi in graduatoria aggiuntiva ed all'acquisto della stazione informatica e del relativo software, si
ritiene necessario di proporre la proroga del termine del 30 ottobre 2006, fissando la scadenza al 20
novembre 2006 per l'acquisto della suddetta stazione informatica ed ai venti giorni per la trasmissione
delle pertinenti fatture in Regione.
Detto termine è in stretta connessione con la durata della convenzione, stipulata in esecuzione della
deliberazione di Giunta regionale n. 11/2006, con il Formez scadente al 31 gennaio 2007 a cui, con la

1



richiamata deliberazione n. 1525/2005, è stata affidata l'attività di preistruttoria delle pratiche.
Per gli adempimenti contabili, ai sensi della L.R. 28/01 il presente provvedimento non comporta obblighi
aggiuntivi a quelli previsti dalla deliberazione di Giunta regionale n. 1525 del 2 novembre 2005 il cui
onere è stato già impegnato con atto del Dirigente del Settore Sistema Integrato Servizi Sociali n. 454
del 30/11/2005.
Il provvedimento del quale si propone l'adozione rientra tra quelli di competenza della Giunta regionale
ai sensi dell'art. 4 comma 4, lett. a) della Legge regionale n. 7/1997.
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie, come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale
LA GIUNTA
 
- udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
- viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento dal funzionario istruttore, dal Dirigente
dell'Ufficio e dal Dirigente del Settore;
 
- a voti unanimi espressi nei termini di legge
 
 
DELIBERA
 
- di prorogare al 20 novembre 2006 il termine stabilito dall'art. 6 - comma 2 - dell'Avviso Pubblico
allegato alla deliberazione di Giunta regionale n. 1525/2006, per l'acquisto della stazione informatica (o
parte di essa) e del relativo software ed ai successivi venti giorni per la trasmissione delle pertinenti
fatture in Regione;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e
sul sito www.regione.puglia.it.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Sandro Frisullo
 
 
_________________________
Atti di Organi monocratici regionali
_________________________

2


